Condidit

ORESTI.

Condidit, in mœsto procubuiq; toro,
 Pro somno lacrymis oculi funguntur abortis,
 Quicq; licet fugio, sicut ab hoste, uiro.
 Sæpe malis stupeo, rerumq; oblita, lociq;
 Ignara tetigi Scyria membra manu.
 Vtq; nefas sensi, male corpora tacta relinquo,
 Et mihi pollutas credor habere manus.
 Sæpe Neoptolemi pro nomine, nomen Orestis
 Exit, & errorem uocis, ut omen, amo.
 Per genus infelix oro, generisq; parentem,
 Qui freta, qui terras, & sua regna quatit:
 Per patris ossa tui, patrii mihi, quæ tibi debent,
 Quæ se sib tumulo fortiter ulta iacent.
 Aut ego præmoriar, primoq; extinguar in ævo,
 Aut ego Tantalide Tantalis uxor ero.

DEIANIRA HERCVLI.

Gratulor Oechalian titulis accedere nostris,
 Victorem uictæ succubuisse queror.
 Fama Pelasgiadas subito peruenit in urbes
 Decolor, & factis inficianda tuis:
 Quem nunquam Iuno, scriesq; immensa laborum
 Fregerit, huic Iolen imposuisse iugum.
 Hoc uelit Eurystheus, uelit hoc germana tonantis,
 Letaq; sit uite labe nouerca tua.
 At non ille uenis, cui nox (si creditur) una,
 Non tanti, ut tantus conciperere, fuit.
 Plas tibi, quam luno, nocuit Venus: illa premendo
 Sustulit, haec humili sub pede colla tenet.
 Respice uindicibus pacatum uiribus orbem,

Q.M.

Quà latam Nercus cærulus ambit humum.
 Se tibi pars terræ, tibi se tota æquora debent.
 Implesti meritis Solis utranque domum.
 Quod te laturum est, cœlum prius ipse tulisti,
 Hercule supposito sydera fulgit Athlas.
 Quid nisi notitia est misero quæsita pudori,
 Si cumulas stupri facta priora nota?
 Téne ferunt geminos pressisse tenaciter angues,
 Cum tener in cunis iam loue dignus eras?
 Cœpisti melius, quam desinis: ultima primis
 Cedunt: disimiles, hic uir, & ille puer.
 Quem non mille feræ, quem non Steneleius hostis,
 Non potuit luno uincere, uincit Amor.
 At bene nupta feror, qui nominor Herculis uxor,
 Sitq; socr, rapidis qui tonat altus equis.
 Quam male inæquales uenient ad aratra iuuenci,
 Tam prémitur magno coniuge nupta minor.
 Non honor est, sed onus, species læsura ferentes.
 Si qua uolès aptè nubere, nube pari.
 Vir mihi semper abest, & coniuge notior hospes,
 Monstraq; terribiles persequiturq; feras:
 Ipsa domo uidua uotis operata pudicis
 Torqueor, infesto ne uir ab hoste cadat.
 Inter serpentes, aprosq; audiosq; leones
 Iactor, & * hæsiros cerno per ossa canes.
 Me pecudum fibræ, simulacraq; inania somni,
 Omniaq; arcana nocte petita mouent,
 Aucupor infelix incertæ murmura famæ:
 Speq; timor dubia, spesq; timore cadit.
 Mater abest, queriturq; Deo placuisse potenti,
 Nec pater Amphitron, nec puer Hyllus adest.